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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                     

          

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

 

της 11ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την  16
η
 Ιουνίου 2017 

 

Σήμερα, 16η Ιουνίου 2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα του Ιστορικού Δημαρχείου, στην 

Ιουλίδα,  ύστερα από την 2234/12-6-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που 

επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 17 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 12 μέλη.  

 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ    

   

1. Γεώργιος Δ. Πατητής 1. Εμμανουήλ Αρ.Λέανδρος    
2 Στέφανος Αθ. Βρεττός   2.Ειρήνη Αγγ. Βελισσαροπούλου 
3. Δημήτριος Νικ. Καβαλιέρος 3. Δημήτριος Ν. Μουζάκης   
4. Μαρία Β. Ξυδοπούλου – Κορασίδη 4.Βασίλειος Δημ. Βρέτταρος 
5.Νικόλαος Αυγ. Πολίτη 5. Ελευθέριος Ν. Τζουβάρας 
6. Ελευθερία Στ. Μορφωνιού .  (προσήλθε πριν την έναρξη συζήτηση των 

θεμάτων) 
7. Αντώνιος Β. Παούρης    
8. Νικόλαος Αντ. Ζουλός  
9. Κωνσταντίνος Κων/νου Θώδος  
10.Βασιλική Δ. Δεμένεγα  
11. Σώζα Αντ. Μουζάκη  
12. Νικόλαος Στ. Παούρης  

 (Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

          

Στη συνεδρίαση παρίστανται ο Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου και ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κ. Μανούσος Ψημίτης ενώ ο Πρόεδρος της Δημοτικής 

Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος Πολίτης απουσιάζει. 
 
Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος Μαριάννα Μωραΐτη για την τήρηση 

των πρακτικών. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

11
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 16/6/2017 
(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.  2234/12-6-2017 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ) 

 

Θέμα 1
ο
 :  Τροποποίηση της υπ’αριθμ.131/2017 απόφασης ΔΣ περί καθορισμού των χώρων 

μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού-παραλίας σε τρίτους με σύναψη 

μισθωτικής σχέσης και καθορισμού τιμήματος για τους έχοντες το δικαίωμα της χρήσης άνευ 

δημοπρασίας (όμορες επιχειρήσεις) καθώς και με δημοπρασία. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. 

Ευαγγέλου] 

Θέμα 2
ο
 : Έγκριση γ’ αναμόρφωσης Τεχνικού Προγράμματος οικ. έτους 2017 Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου]  

Θέμα 3
ο
: Έγκριση δ’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 Δήμου Κέας. [εισηγητής: 

Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου]    

Θέμα 4
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης στο πλαίσιο της οργάνωσης επίσκεψης Κινητής 

Μονάδας Μαστογραφίας της Ελλ. Αντικαρκινικής Εταιρείας. [εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική 

Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού]  

Θέμα 5
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συνδιοργάνωση του Διεθνούς 

Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Ανοικτής Θάλασσας «ΚΥΚΛΑΔΕΣ 2017». [εισηγήτρια: Εντεταλμένη 

Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

Θέμα 6
ο
: Έλεγχος ταμειακού απολογισμού έτους 2016 και έγκριση σχετικής έκθεσης. [εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος κ. Γ. Πατητής] 

Θέμα 7
ο
: Αιτήσεις για την εκμίσθωση κοινοχρήστων χώρων έτους 2017. [Εισηγητής Πρόεδρος, κ. 

Στ.Βρεττός] 

Θέμα 8
ο 

: Aντικατάσταση παραιτηθέντων μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Δήμου Κέας (Κ.Ε.Δ.Κ.) [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι.Ευαγγέλου] .
 
 

Θέμα 9
ο
: Σύσταση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου «Βελτίωση και Επέκταση 

Δικτύου Ύδρευσης Ιουλίδας Ν.Κέας». [εισηγητής Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 10
ο
: Έγκριση διενέργειας διαγωνισμού για την προμήθεια υλικού προβολής και 

ενημέρωσης για τις περιηγητικές διαδρομές – μονοπάτια νήσου Κέας.[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. 

Ευαγγέλου] 

Θέμα 11
ο
: Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος για το 2017. [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δ. Καβαλιέρος] 

Θέμα 12
ο
 : Γνωμοδότηση επί μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων που αφορά στη «Λειτουργία 

υφιστάμενου Σταθμού Βάσης κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας “Cosmote Κινητές Τηλεφωνίες 

Α.Ε.”, επί εδάφους στη Θέση «ΠΕΤΡΟΥΣΑ(ΛΑΤΟΜΙΚΗ)» Δήμου Κέας, με κωδικό «LATOMKEA 

1401602», λόγω επέκτασης της δραστηριότητας.» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 13
ο
 : Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τα σχολικά κτίρια Κορησσίας, Βουρκαρίου και Ιουλίδας. 

[εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

Θέμα 14
ο
: Καθορισμός ονομαστικών θέσεων παραγωγών αγροτικών προϊόντων στην Κορησσία. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 15
ο
: Εξουσιοδότηση Δημάρχου Κέας για υπογραφή συμβολαίου αποδοχής κληρονομιάς. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 16
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη διοργάνωση τοπικού παραδοσιακού 

πανηγυριού Αγ. Αναργύρων . [εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 
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Προσήλθε ο κ. Ελ. Τζουβάρας 

 

Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια 

διάταξης ως κατεπείγον, προς συζήτηση (άρθρο 67-π7). 
 

O Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στέφανος Βρεττός αναφέρει ότι: 

Με την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 ορίζονται τα εξής: 

«7.Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται 

υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος, η εκτελεστική επιτροπή, καθώς 

και η οικονομική επιτροπή και η επιτροπή ποιότητας ζωής. Το δημοτικό συμβούλιο έχει 

δικαίωμα να αποφασίζει, μετά από σχετική πρόταση-εισήγηση του προέδρου ή του 

δημάρχου ή συμβούλου επικεφαλής δημοτικής παράταξης και χωρίς συζήτηση, με την 

απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, ότι ένα θέμα το οποίο δεν 

είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, να το συζητήσει και να πάρει 

απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων 

της ημερήσιας διάταξης. Κατά προτεραιότητα και πάντα μετά τον δήμαρχο εκφράζουν τις 

απόψεις τους οι επικεφαλής των παρατάξεων, σύμφωνα με τη σειρά εκλογής.» 

Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, έτσι όπως καταρτίστηκε από τον Πρόεδρο και 

συμπεριλαμβανομένων των θεμάτων που πρότεινε ο Δήμαρχος είναι τα εξής: 

Θέμα 1
ο
 :  Τροποποίηση της υπ’αριθμ.131/2017 απόφασης ΔΣ περί καθορισμού των χώρων 

μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού-παραλίας σε τρίτους με σύναψη 

μισθωτικής σχέσης και καθορισμού τιμήματος για τους έχοντες το δικαίωμα της χρήσης 

άνευ δημοπρασίας (όμορες επιχειρήσεις) καθώς και με δημοπρασία. [εισηγητής: Δήμαρχος, 

κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 2
ο
 : Έγκριση γ’ αναμόρφωσης Τεχνικού Προγράμματος οικ. έτους 2017 Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου]  

Θέμα 3
ο
: Έγκριση δ’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου]    

Θέμα 4
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης στο πλαίσιο της οργάνωσης επίσκεψης 

Κινητής Μονάδας Μαστογραφίας της Ελλ. Αντικαρκινικής Εταιρείας. [εισηγήτρια: 

Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού]  

Θέμα 5
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συνδιοργάνωση του Διεθνούς 

Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Ανοικτής Θάλασσας «ΚΥΚΛΑΔΕΣ 2017». [εισηγήτρια: Εντεταλμένη 

Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

Θέμα 6
ο
: Έλεγχος ταμειακού απολογισμού έτους 2016 και έγκριση σχετικής έκθεσης. 

[εισηγητής: Αντιδήμαρχος κ. Γ. Πατητής] 

Θέμα 7
ο
: Αιτήσεις για την εκμίσθωση κοινοχρήστων χώρων έτους 2017. [Εισηγητής 

Πρόεδρος, κ. Στ.Βρεττός] 

Θέμα 8
ο 

: Aντικατάσταση παραιτηθέντων μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Κέας (Κ.Ε.Δ.Κ.) [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι.Ευαγγέλου] .
 
 

Θέμα 9
ο
: Σύσταση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου «Βελτίωση και 

Επέκταση Δικτύου Ύδρευσης Ιουλίδας Ν.Κέας». [εισηγητής Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 
Θέμα 10

ο
: Έγκριση διενέργειας διαγωνισμού για την προμήθεια υλικού προβολής και 

ενημέρωσης για τις περιηγητικές διαδρομές – μονοπάτια νήσου Κέας.[εισηγητής: 

Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 
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Θέμα 11
ο
: Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2017. [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δ. Καβαλιέρος] 

Θέμα 12
ο
 : Γνωμοδότηση επί μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων που αφορά στη 

«Λειτουργία υφιστάμενου Σταθμού Βάσης κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας “Cosmote 

Κινητές Τηλεφωνίες Α.Ε.”, επί εδάφους στη Θέση «ΠΕΤΡΟΥΣΑ(ΛΑΤΟΜΙΚΗ)» Δήμου 

Κέας, με κωδικό «LATOMKEA 1401602», λόγω επέκτασης της δραστηριότητας.» 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 13
ο
 : Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τα σχολικά κτίρια Κορησσίας, Βουρκαρίου και 

Ιουλίδας. [εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

Θέμα 14
ο
: Καθορισμός ονομαστικών θέσεων παραγωγών αγροτικών προϊόντων στην 

Κορησσία. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 15
ο
: Εξουσιοδότηση Δημάρχου Κέας για υπογραφή συμβολαίου αποδοχής 

κληρονομιάς. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 16
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη διοργάνωση τοπικού 

παραδοσιακού πανηγυριού Αγ. Αναργύρων . [εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική 

Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

Εν τω μεταξύ έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρώ ότι είναι κατεπείγον να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα και είναι το εξής: 

1
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για εκδήλωση του Δήμου.  

Το εν λόγω θέμα, πρέπει να συζητηθεί, λόγω καθυστερημένου αιτήματος των 

ενδιαφερομένων. 

Για τον παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί κατά προτεραιότητα ως θέμα 

προς συζήτηση, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης τους. 

 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 

1. Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του 

2. την εισήγηση του προέδρου,  

3. την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10  

4. το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια 

διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης 

του 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Τη συζήτηση του θέματος: 

«1
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για εκδήλωση του Δήμου.»  

πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λόγω της άμεσης 

ανάγκης που υπάρχει για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

Η σχετική απόφαση για τα θέματα αυτά θα πρέπει επίσης να ληφθεί με την απόλυτη 

πλειοψηφία των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό.: 133/2017 
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Θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης 

 

Θέμα 1
ο εκτός ημερήσιας

 
διάταξης

: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για εκδήλωση του 

Δήμου. [εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στην εντεταλμένη δημοτική σύμβουλο για θέματα 

πολιτιστικών δραστηριοτήτων, κα. Ελευθερία Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 1
ο
  θέμα 

εκτός της ημερήσιας διάταξης –το οποίο νομίμως συζητείται κατόπιν της 133/2017 

ομόφωνης απόφασης ΔΣ-αναφέρει ότι σύμφωνα με το άρθρο 158 παρ. 3 περ. α «Πιστώσεις 

που είναι γραμμένες στους οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του  Δήμου ή της 

Κοινότητας μπορεί να διατεθούν, με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου για την 

πληρωμή δαπανών, που αφορούν: 
α) Εθνικές ή τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως πολιτιστικές, μορφωτικές, ψυχαγωγικές,  αθλητικές 

εκδηλώσεις, συνέδρια και συναντήσεις που οργανώνει ο Δήμος ή η Κοινότητα,  εφόσον 

σχετίζονται με την εδαφική του περιφέρεια και συνδέονται με την προαγωγή των  κοινωνικών 

και οικονομικών συμφερόντων ή των πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων  των 

κατοίκων του. 

β) Όμοιες εκδηλώσεις που οργανώνουν άλλοι φορείς και συμμετέχει ο Δήμος ή η Κοινότητα.». 

Στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης -από κοινού με τη Σχολή Αρχιτεκτόνων του ΕΜΠ και 

το Σύλλογο Φίλων Κέας- έκθεσης και εκδήλωσης με τίτλο «Οι Καθοικιές και οι Καθέντρες 

της Κέας» και σε συνέχεια σχετικού αιτήματος (ΑΠ 2351/16.06.2017)  ενός εκ των 

συνδιοργανωτών για κάλυψη κόστους διαμονής, στο πλαίσιο στησίματος της έκθεσης,  

εισηγούμαστε την έγκριση διοργάνωσης της εν λόγω διήμερης εκδήλωσης, καθώς και την 

κάλυψη της δαπάνης για τη διαμονή εκπροσώπου του Ε.Μ.Π., με το ποσό των 65,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ.00.6433 «Τιμητικές διακρίσεις, 

αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων» του προϋπολογισμού του 

έτους 2017, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. Με το ίδιο αίτημα ζητείται και η 

κάλυψη εξόδων μετακίνησης από και προς την Κέας, των εννέα (9) ομιλητών της 

εκδήλωσης, με το ποσό των 219,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει 

τον ΚΑ.00.6423 «Οδοιπορικά τρίτων» του προϋπολογισμού του έτους 2017, στον οποίο 

υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

Καλείται το Δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το αρθρ.158 του Ν.3463/06ΚΔΚ, και την 

εισήγηση της εντεταλμένης δημοτικής συμβούλου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1.Εγκρίνει τη συνδιοργάνωση -από κοινού με τη Σχολή Αρχιτεκτόνων του ΕΜΠ και το 

Σύλλογο Φίλων Κέας- έκθεσης και εκδήλωσης με τίτλο «Οι Καθοικιές και οι Καθέντρες της 

Κέας»  

2.Εγκρίνει την κάλυψη της για τη διαμονή εκπροσώπου του Ε.Μ.Π., με το ποσό των 65,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ.00.6433 «Τιμητικές διακρίσεις, 

αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων» του προϋπολογισμού του 

έτους 2017, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 
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3.Εγκρίνει την κάλυψη δαπάνης μετακίνησης από και προς την Κέα εννέα (9) ομιλητών της 

εκδήλωσης,  με το ποσό των 219,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει 

τον ΚΑ.00.6423 «Οδοιπορικά τρίτων» του προϋπολογισμού του έτους 2017, στον οποίο 

υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

4. Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο του ΔΣ να υπογράψει τη σχετικά Α.Α.Υ. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 134/2017 

 

Θέματα ημερήσιας διάταξης 

 

 

Θέμα 1
ο
 :  Τροποποίηση της υπ’αριθμ.131/2017 απόφασης ΔΣ περί καθορισμού των 

χώρων μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού-παραλίας σε τρίτους με 

σύναψη μισθωτικής σχέσης και καθορισμού τιμήματος για τους έχοντες το δικαίωμα 

της χρήσης άνευ δημοπρασίας (όμορες επιχειρήσεις) καθώς και με δημοπρασία. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Δήμαρχο κ. Ιωάννη Ευαγγέλου ο οποίος εισηγούμενος το 

1 
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με την υπ’αριθμ. 131/2017 απόφασή του, το 

Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε για την παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας 

όχθης και παρόχθιας ζώνης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών τα κάτωθι: 

 
Α. Εγκρίνει την περαιτέρω μεταβίβαση του δικαιώματος απλής χρήσης προς τρίτους, με 

σύναψη μισθωτικής σχέσης, έναντι ανταλλάγματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

Ν.2971/01 και την ΚΥΑ   ΔΔΠ/Β/7378/045/4ΒΕΞ 11-5-2017 (ΦΕΚ 1636/Β/12-5-2017)  

Β. Καθορίζει τις θέσεις, τις εκτάσεις και το ύψος μισθώματος των παραχωρούμενων χώρων 

παραλιών σε ιδιώτες με δημοπρασία ή απευθείας ανάθεση ως εξής: 

 

                  ΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ                                                 

 

  α/α          Τοποθεσία                             €/τ.μ 

    1           Θέση Σπαθί                                                14,40 

    2       Θέση Κούνδουρος                              14,40  

    3         Θέση Βουρκάρι                              24,00 

    4        Θέση  Ποίσσες                              12,00 

    5        Θέση Κορησσία                             12,00 

 
Δικαίωμα απευθείας παραχώρησης της χρήσης αιγιαλού έχουν οι επιχειρήσεις και τα 

καταστήματα που καθορίζονται από τη σχετική νομοθεσία και έχουν τις παρακάτω 

προϋποθέσεις: 

- Όμορης ιδιοκτησίας με τον αιγιαλό εντός της οποίας λειτουργεί η επιχείρηση ή το 

κατάστημα. 
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- Οι ιδιοκτήτες ή μισθωτές χωραφιών καθώς και οι ενοικιαστές παλιού αιγιαλού δεν 

δικαιούνται την απευθείας ανάθεση της χρήσης αιγιαλού, αν δεν διαθέτουν επιχείρηση που 

να λειτουργεί νόμιμα σε όμορο του αιγιαλού ακίνητο.  

-Η παραχώρηση του αιγιαλού γίνεται από τον Δήμο με τη σύνταξη σχετικού συμφωνητικού, 

αφού υποβληθεί αίτηση ενδιαφερομένων με τα  σχετικά δικαιολογητικά. 

 
Οι έχοντες το δικαίωμα της χρήσης των κοινοχρήστων χώρων άνευ δημοπρασίας (όμοροι) 

μπορούν να ασκούν αυτό το δικαίωμα κατά προτίμηση έναντι οποιουδήποτε άλλου στον 

έμπροσθεν της άσκησης της δραστηριότητας τους κοινόχρηστο χώρο. Έμπροσθεν χώρος 

νοείται ο χώρος που προκύπτει από την προβολή του μήκους της πρόσοψης της επιχείρησης 

επί της ακτογραμμής, σύμφωνα με τη θεωρημένη κάτοψη που συνοδεύει την άδεια 

λειτουργίας του.  

Η τιμή του ανταλλάγματος για τις περιπτώσεις αυτές ορίζεται στο ποσό της τιμής εκκίνησης 

ανά τετραγωνικό μέτρο,η οποία προτείνεται από την Οικονομική Επιτροπή, 

προσαυξανόμενο κατά 20% επιπλέον. Σε περίπτωση που εκδηλώσει ενδιαφέρον o έχοντας 

το δικαίωμα της χρήσης των κοινοχρήστων χώρων άνευ δημοπρασίας (όμορος), ο 

συγκεκριμένος χώρος τίθεται αυτόματα εκτός δημοπρασίας. 

 
Το αντάλλαγμα της παραχώρησης απλής χρήσης προσδιορίζεται με βάση τα συγκριτικά 

στοιχεία της περιοχής, το αντάλλαγμα της σύμβασης παραχώρησης της ίδιας θέσης των 5 

(πέντε) τελευταίων ετών, και σε περίπτωση ανυπαρξίας (νέα σύμβαση παραχώρησης) των 

όμορων με αυτή θέσεων, καθώς επίσης τα πραγματικά δεδομένα ως προς τις διαμορφωμένες 

σήμερα αξίες των χώρων αυτών. 

 
Επιπροσθέτως, αναφορικά με χρήση χώρου για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων η τιμή 

εκκίνησης θα λογίζεται στο διπλάσιο της ισχύουσας τιμής για ομπρελοξαπλώστρες. 

Σύμφωνα με αυτό οι τιμές εκκίνησης για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων όμορων 

επιχειρήσεων  διαμορφώνονται ως εξής: 

 

  α/α          Τοποθεσία                              €/τ.μ 

    1           Θέση Σπαθί                                               24,00 

    2       Θέση Κούνδουρος                              24,00  

    3         Θέση Βουρκάρι                              20,00 

    4        Θέση  Ποίσσες                              20,00 

    5        Θέση Κορησσία                             20,00 

 

                             

                                          ΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ 

         α/α    Τοποθεσία     Άσκηση 

  Δραστηριότητας      

   

                Τετραγωνικά 

                      μέτρα 

             1 Θέση Κορησσία Τοποθέτηση ομπρελών                          200 
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και ξαπλωστρών 

             2 Θέση Οτζιάς 1 

(Δυτικό τμήμα) 

Τοποθέτηση ομπρελών 

και ξαπλωστρών 

                         350 

             3 Θέση Οτζιάς 2 

(Ανατολικό 

τμήμα) 

Τοποθέτηση ομπρελών 

και ξαπλωστρών 

                         350 

             4 

            

Θέση Ποίσσες  1 

(Βόρειο τμήμα) 

Τοποθέτηση ομπρελών 

και ξαπλωστρών 

                         200 

             5 Θέση Ποίσσες  2 

(Νότιο τμήμα) 

Τοποθέτηση ομπρελών 

και ξαπλωστρών 

                         150 

             6 Θέση Ποίσσες  3 Τοποθέτηση κανό και 

θαλασσίων ποδηλάτων 

προς ενοικίαση 

                          20 

             7 Θέση 

Κούνδουρος-

Μπούρη 1 

Τοποθέτηση ομπρελών 

και ξαπλωστρών 

                         200 

             8 Θέση 

Κούνδουρος-

Μπούρη 2 

Τοποθέτηση κανό και 

θαλασσίων ποδηλάτων 

προς ενοικίαση 

                          20 

             9 Θέση Ξύλα Τοποθέτηση ομπρελών 

και ξαπλωστρών 

                        300                                              

 

 
Σύμφωνα με τα οριζόμενα του  υπ'αριθμ.4165/20-5-2016 εγγράφου της Γενικής Δ/νσης 

Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, οι τιμές εκκίνησης για την ανάπτυξη θαλασσίων μέσων 

αναψυχής διαμορφώθηκαν ως εξής: 

 

         α/α    Τοποθεσία      Άσκηση 

     Δραστηριότητας      

                                 

  Τετραγωνικά 

  μέτρα 

  Τιμή εκκίνησης 

         

             1 Θέση Ποίσσες 3 Τοποθέτηση κανό και  

ποδηλάτων προς 

ενοικίαση  

          20          960,00€ 

             2 Θέση 

Κούνδουρος-

Μπούρη 2 

Τοποθέτηση κανό και 

θαλασσίων ποδηλάτων 

προς ενοικίαση 

          20                                             1.392,00€ 

 

 

 

Μέχρι στιγμής έχουν καταθέσει αίτημα για την  παραχώρηση  τμήματος αιγιαλού με 

σύναψη μισθωτικής σχέσης έναντι ανταλλάγματος, έμπροσθεν της επιχείρησή τους, οι 

έχοντες το δικαίωμα  

άνευ δημοπρασίας, όπως απεικονίζονται στον πίνακα που ακολουθεί:  
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  α/α         Τοποθεσία  Άσκηση 

Δραστηριότητας 

 Τετραγωνικά 

Μέτρα 

Είδος 

Επιχείρησης 

     1 Θέση Σπαθί-Χατζηαγγελής   

Μον.ΕΠΕ 

Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

          400 Εστιατόριο-

Καφετέρια 

     2 Θέση Σπαθί-Χατζηαγγελής   

Μον.ΕΠΕ 

Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

          430 Εστιατόριο-

Καφετέρια 

     3 Θέση Ποίσσες-

Π.Λουμπαρδιάς και Σία Ε.Ε 

Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών και 

τραπεζοκαθισμάτ

ων 

          300 Εστιατόριο-

Καφετέρια 

     4 Θέση Κούνδουρος-Κ.Α 

Καρούλης και Σία Ο.Ε 

Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

          400 Εστιατόριο-

Καφετέρια 

     5 Θέση Βουρκάρι-Μάνεσης Δ. Τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτ

ων 

          100 Εστιατόριο 

     6 Θέση Βουρκάρι-

Π.Δαλαρέτος 

Τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτ

ων 

           40 Εστιατόριο 

     7 Θέση Βουρκάρι-

Π.Δαλαρέτος 

Τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτ

ων 

           20 Καφετέρια 

                                     

                                                        ΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ 

         α/α    Τοποθεσία    Άσκηση 

  Δραστηριότητας      

   

                Τετραγωνικά 

                      μέτρα 

             1 Θέση Κορησσία Τοποθέτηση ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

                         200 

             2 Θέση Οτζιάς 1 

(Δυτικό τμήμα) 

Τοποθέτηση ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

                         350 

             3 Θέση Οτζιάς 2 

(Ανατολικό τμήμα) 

Τοποθέτηση ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

                         350 

             4 

            

Θέση Ποίσσες 1 

(Βόρειο τμήμα) 

Τοποθέτηση ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

                         200 

             5 Θέση Ποίσσες  2 Τοποθέτηση ομπρελών και                          150 
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(Νότιο τμήμα) ξαπλωστρών 

             6 Θέση Ποίσσες  3 Τοποθέτηση κανό και 

θαλασσίων ποδηλάτων 

προς ενοικίαση 

                          20 

             7 Θέση Κούνδουρος-

Μπούρη 1 

Τοποθέτηση ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

                         200 

             8 Θέση Κούνδουρος-

Μπούρη 2 

Τοποθέτηση κανό και 

θαλασσίων ποδηλάτων 

προς ενοικίαση 

                          20 

             9 Θέση Ξύλα Τοποθέτηση ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

                         300                                              

 
 Οι χώροι παραχώρησης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας προς τρίτους με 

σύναψη μισθωτικής σχέσης έναντι ανταλλάγματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

Ν.2971/01, την ΚΥΑ ΔΔΠ/Β/7378/045/4ΒΕΞ 11-5-2017 (ΦΕΚ 1636/Β/12-5-2017), οι 

οποίοι θα διατεθούν με δημοπρασία, καθώς και η τιμή εκκίνησης ορίζονται ως εξής: 

          

 

         α/α    Τοποθεσία      Άσκηση     

Δραστηριότητας     

                                 

  Τετραγωνικά 

        μέτρα 

  Τιμή εκκίνησης 

             1 Θέση Κορησσία Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

         200          10,00€ 

             2 Θέση Οτζιάς 1 (Δυτικό 

τμήμα) 

Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

        350          12,00€ 

             3 Θέση Οτζιάς 2 

(Aνατολικό τμήμα) 

Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

        350          12,00€ 

             4 Θέση Ποίσσες 1 

(Βόρειο τμήμα) 

Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

        200          10,00€ 

             5 Θέση Ποίσσες 2 

(Νότιο τμήμα) 

Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

         150          10,00€ 

             6 Θέση Ποίσσες 3 Τοποθέτηση κανό 

και  ποδηλάτων 

προς ενοικίαση  

          20        960,00€ 

             7 Θέση Κούνδουρος- Τοποθέτηση          200         12,00€ 
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Μπούρη 1 ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

             8 Θέση Κούνδουρος-

Μπούρη 2 

Τοποθέτηση κανό 

και θαλασσίων 

ποδηλάτων προς 

ενοικίαση 

          20                                           1.392,00€ 

             9 Θέση Ξύλα Τοποθέτηση 

ομπρελών και 

ξαπλωστρών 

         300         12,00€ 

 
Για τον καθορισμό της τιμής εκκίνησης, για τα τμήματα του αιγιαλού τα οποία θα διατεθούν 

με δημοπρασία, λήφθηκαν υπόψη τα συγκριτικά στοιχεία της περιοχής, το αντάλλαγμα της 

σύμβασης παραχώρησης της ίδιας θέσης των 5 (πέντε) τελευταίων ετών, και σε περίπτωση 

ανυπαρξίας (νέα σύμβαση παραχώρησης) των όμορων με αυτή θέσεων, καθώς επίσης τα 

πραγματικά δεδομένα ως προς τις διαμορφωμένες σήμερα αξίες των χώρων αυτών. 

 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να χρησιμοποιήσουν μέχρι: 

α) δύο (2) μηχανοκίνητα σκάφη 

β) είκοσι (20) κανό 

γ) δέκα (10) ποδήλατα θαλάσσης 

 
Στον κατωτέρω πίνακα φαίνονται οι διαστάσεις των υπό παραχώρηση θέσεων τμημάτων 

αιγιαλού και παραλίας. 

 

Τοποθεσία Eμβαδόν (m2) Διαστάσεις (m) 
Βουρκάρι 100 7,41 13,49 
Βουρκάρι 2 40 3,88 10,32 
Βουρκάρι 3 20 3,64 5,49 
Κορησσία 200 26,99 7,41 
Κουνδουρος 2 400 44,29 9,03 
Κουνδουρος-Μπουρη 200 7,6 26,3 
Κουνδουρος-Μπουρη 2 20 3,17 6,31 
Ξύλα 300 10,94 27,42 
Οτζιάς 350 39,2 8,93 
Οτζιας2 350 36,83 9,5 
Ποισσες 20 5,23 3,8 
Ποισσες 1 200 26 7,7 
Ποισσες 2 150 9,1 16,48 
Ποισσες 3  300 22,68 13,26 
Σπαθί 2 400 10,39 38,50 
Σπαθί 3 430 43 10 
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Γ. Εγκρίνει την διενέργεια πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση σε όσους δεν 

έχουν γειτονικές των κοινοχρήστων χώρων αιγιαλού και παραλίας ιδιοκτησίες ή 

ξενοδοχειακές εν γένει επιχειρήσεις, κάμπινγκ, κέντρα αναψυχής  ή ναυταθλητικά 

σωματεία. Οι όροι του Διαγωνισμού θα καταρτιστούν από την Οικονομική Επιτροπή. 

 

Μας έγινε γνωστή η τροποποίηση της υπ’αριθμ. ΔΔΠ/Β/7378/045/4ΒΕΞ 11-5-2017 

(ΦΕΚ 1636/Β/12-5-2017) απόφασης ΚΥΑ περί “Καθορισμού όρων, προϋποθέσεων, 

τεχνικών θεμάτων,αναγκαίων λεπτομερειών και διαδικασίας για την παραχώρηση 

απλής  χρήσης αιγιαλού, παραλίας, όχθης και παρόχθιας ζώνης μεγάλων λιμνών και 

πλεύσιμων ποταμών”(ΦΕΚ 1636Β΄/12-5-2017)  από την ΚΥΑ 

ΔΔΠ008470/0514Β/ΕΞ2017 (ΦΕΚ 1970/Β/7-6-2017), στα ακόλουθα άρθρα: 

 

Άρθρο 6 - Χρόνος παραχώρησης – Έναρξη ισχύος 

 

Με την ΚΥΑ που δημοσιεύτηκε, τροποποιείται η ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

ολοκλήρωσης των διαδικασιών παραχώρησης από τους Δήμους για το 2017, από 

«31/05/2017» σε «23/06/2017». Μετά την πάροδο της ημερομηνίας αυτής, οι εκκρεμείς 

αιτήσεις, για τις οποίες δεν έχει συνταχθεί σύμβαση παραχώρησης (για τις περιπτώσεις 

απευθείας παραχωρήσεων) ή δεν έχει αναρτηθεί στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ η προκήρυξη 

δημοπρασίας, θα αποστέλλονται εντός 5 ημερών στις αρμόδιες ΠΔΔΠ ή ΑΓΔΠ,προς 

ολοκλήρωση. 

 

Άρθρο 7- Αντάλλαγμα   

 

Αλλαγές επέρχονται και στο άρθρο 7 της ΚΥΑ ΔΔΠ0007378/0454Β’/ΕΞ17 με το γενικό 

τίτλο ‘’Αντάλλαγμα’’ σε πέντε σημεία : 
Όταν το δικαίωμα παραχώρησης έχει μεταβιβαστεί από το Δημό σε Δημοτική ανώνυμη 

επιχείρηση, το αντάλλαγμα υπερ του Δημοσίου είναι 10% επι των ακαθάριστων 

εσόδων της δημοτικής ανώνυμης επιχείρησης η οποία ασκεί τις δραστηριότητες του 

άρθρου 2 της παρούσας υπόθεσης έναντι του 30% το οποίο μέχρι πριν την 

δημοσίευση της ΚΥΑ ΔΔΠ008470/0514Β/ΕΞ2017  

Η παρ. 5 του άρθρου 7 της ΚΥΑ ΔΔΠ0007378/0454Β’ /ΕΞ2017 που αφορά τις δόσεις 

του συνολικού ανταλλάγματος, αντικαθιστάται και διαχωρίζεται σε 5α με 

περιεχόμενο «καταβολή του ανταλλάγματος υπέρ του Δημοσίου σε δόσεις» και 5β 

με περιεχόμενο «καταβολή του ανταλλάγματος υπέρ των Δήμων σε δόσεις».  

Με την τροποποίηση αυτή, δίνεται η δυνατότητα (κατόπιν αίτησης) καταβολής του 

ανταλλάγματος σε δόσεις διαφορετικού αριθμού για το Δημόσιο και για τους Δήμους. 

1. Η παρ. 6 αντικαθίσταται και στην περίπτωση της μη εμπρόθεσμης καταβολής μιας 

δόσης, είτε αυτή αφορά το αντάλλαγμα υπέρ του Δημοσίου ή υπέρ του Δήμου, 

επέρχεται η παύση της σύμβασης, και λαμβάνονται τα απαραίτητα μέτρα 

προστασίας ενώ είναι δυνατή η σύναψη νέας σύμβασης. Στην περίπτωση 

καθυστέρησης καταβολής δόσης υπέρ του Δήμου ενημερώνεται άμεσα η Αρμόδια 

Περιφερειακή Υπηρεσία.  
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2. Η φράση «θέτει ως ... παρούσας» του τελευταίου εδαφίου της περ. α της παρ. 3 του 

άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής: «θέτει σε εφαρμογή τις διατάξεις του εδαφίου β’ 

και γ’ του άρθρου 15 της παρούσας».  

3. Από την παρ. 7 του άρθρου 7, αφαιρείται η δεύτερη και η τρίτη παράγραφός, 

αναφορικά με τις περιπτώσεις αυθαίρετης χρήσης.  

Άρθρο 8 - Εξαιρούμενοι από την παραχώρηση χώροι  

 

Αντικαθίσταται η περίπτωση β του άρθρου 8 και για τις περιπτώσεις που εμπίπτουν στις 

διατάξεις 14 και 14Α του 3986/11, ο υπόχρεος υποβολής της αίτησης για την παραχώρηση 

του κοινόχρηστου χώρου, είναι ο κύριος υπεύθυνος της επένδυσης ή ο έλκων από αυτόν 

δικαιώματα παραχώρησης. 

 

Άρθρο 10 –Υποχρεώσεις Δήμων  
 

Προστίθεται, με επιπλέον παράγραφο, η υποχρέωση των Δήμων να ελέγχουν και να 

θεωρούν το συνημμένο, στην αίτηση παραχώρησης απλής χρήσης, υπόβαθρο 

ορθοφωτοχάρτη ή το απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος, του άρθρου 13 της 

παρούσας, ως προς την ακρίβεια των αποτυπωμένων στοιχείων από τον αιτούντα. 

 

Άρθρο 12 – Περιορισμοί - υποχρεώσεις – απαγορεύσεις υπέρ ων  

 

Προστίθεται εδάφιο στο τέλος της παρ. (ε) : 

Η απαγόρευση αυτή δεν καταλαμβάνει τη μεταβίβαση δικαιώματος Δήμου σε υφιστάμενη 

δημοτική ανώνυμη εταιρία του άρθρου 266 του Ν.3463/06. 

 

Άρθρο 13 - Διαδικασία και όροι μεταβίβασης του δικαιώματος προς τρίτους  
 

Στο πρώτο εδάφιο της περ.2β του άρθρου 13, τροποποιείται η προθεσμία σύμφωνα με την 

οποία, οι δημοπρασίες που θα διενεργούνται από το Δήμο, θα είναι αυτές για τις οποίες θα 

έχουν αναρτηθεί οι προκηρύξεις στη Διαύγεια μέχρι 23/06/2017. 

Η τρίτη παράγραφος του άρθρου 13, αντικαθίσταται και πλέον ο έλεγχος και η θεώρηση 

των δικαιολογητικών που αποτυπώνεται ο χώρος, αποτελεί υποχρέωση του Δήμου και όχι 

των ΠΔΔΠ/ΑΓΔΠ  

Κατά τα λοιπά ισχύουν όλα τα οριζόμενα με την υπ’αριθμ.ΚΥΑ  ΔΔΠ/Β/7378/045/4ΒΕΞ 11-

5-2017 (ΦΕΚ 1636/Β/12-5-2017) 

 
Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

 
Το Δ.Σ αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου και έλαβε υπόψη του: 

 
1. Το Ν. 2971/2001(ΦΕΚ 285/19.12.2001) και ειδικά τα άρθρα 2,13 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 15 του Ν.47467/2017 και 15 και 31 αυτού ως 

ισχύουν 

2.  Την  ΚΥΑ  ΔΔΠ/Β/7378/045/4ΒΕΞ 11-5-2017 (ΦΕΚ 1636/Β/12-5-2017) 

3.  Την  τροποποιητική  ΚΥΑ ΔΔΠ0008470/0514/Β/ΕΞ2017(ΦΕΚ 1970/Β/7-6-2017)  

http://www.karagilanis.gr/vasiki-nomothesia/nomos-3463-06/arthro-266-dimotikes-kai-koinotikes-anonymes-etaireies.html
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4.  Την ΚΥΑ   ΔΔΠ0005159/586Β'ΕΞ2015/07.04.2015 (ΦΕΚ 578/09.04.2015 τεύχος 

Β')        

5.  Τις υπ’αριθμ.1052758/1451/β0010/10.4.2012, 

Δ10Β1053970/1672εξ2013/29.3.2013 και Δ10Β1027032ΕΞ2014/1033/11.2.2014, 

κοινές αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών, περί απευθείας 

παραχώρησης, με αντάλλαγμα, του δικαιώματος απλής χρήσης 

αιγιαλού,παραλίας,όχθης και παρόχθιας ζώνης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων 

ποταμών, στους Ο.Τ.Α Α΄βαθμού. 

6. Την ΚΥΑ  ΔΔΠ0005159/586Β'ΕΞ2015/07.04.2015 (ΦΕΚ 578/09.04.2015 τεύχος 

Β'), όπως αυτή τροποποιήθηκε  με την υπ'αριθμ. 

ΔΔΠ0006856/728Β'ΕΞ2015/08.05.2015(ΦΕΚ 828/Β/12-5-2015) ΚΥΑ και τα 

οριζόμενα του άρθρου 56 του ν. 4384/23-4-2016 (ΦΕΚ 78 Α)(ΔΔΠ/Β0007612/0630   

ΕΞ2016) 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 30 και επομένων του Δ/τος της 11/12-11-1929(399Α΄)” 

Περί Διοικήσεως Δημοσίων Κτημάτων” 

8.    Τις διατάξεις του Π.Δ 270/81 

9.    Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ΠΔ 23/27-1-2000(18Α') 

10.   Τον Ν. 3463/2006 και τον Ν.3852/2010 

11.  Το άρθρο 192 παρ.1 του ΔΚΚ 

12. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 49 του Ν.1416/84 όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με   την παρ.11 του άρθρου 7 του Ν. 2307/95 

13. Το υπ’αριθμ.3727/16-5-2017 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 

Περιουσίας Αιγαίου-Τμήμα Αιγιαλού και Παραλίας 

14.   Την υπ’αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.3.2004(Φ.Ε.Κ 527/24.4.2004 Τβ') κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης. 

15. Τις υπ’αριθμ. 646/2015, 3944/2015 και 1630/2016 αποφάσεις του Συμβουλίου 

της Επικρατείας (Τμήμα Ε΄) 

16. Το υπ’αριθμ.οικ.22063/747/3.5.2017 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας,  Γεν.Δ/νση Περιβαλλοντικής Πολιτικής. 

17.  Τις διατάξεις του π.δ 100/2014 (167 Α΄) Οργανισμός του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως ισχύει. 

            18.   Την υπ' αριθμ.104/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, με την 

οποία    ψηφίστηκε ο  Κανονισμός Χρήσης Παραλιών  

            19.   Το υπ’αριθμ.3817/12-5-2016 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 

Περιουσίας    Αιγαίου -Τμήμα Αιγιαλού και Παραλίας   

            20.   Το υπ’αριθμ.4165/20-5-2016 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 

Περιουσίας   Αιγαίου -Τμήμα Αιγιαλού και Παραλίας   

 21.   Την υπ’αριθμ. 10/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

 22.   Τις υπ’αριθμ. 160/2017 και 177/2017 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 

            23.   Την υπ’αριθμ. 131/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  

            24.   Το Γενικό Κανονισμό Λιμένα όπως αυτός ισχύει 

            25.    Το υπ’αριθμ.352/2-6-2017 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 

Περιουσίας  Αιγαίου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
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Α. Εγκρίνει την περαιτέρω μεταβίβαση του δικαιώματος απλής χρήσης προς τρίτους, με 

σύναψη μισθωτικής σχέσης, έναντι ανταλλάγματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

Ν.2971/01, την ΚΥΑ   ΔΔΠ/Β/7378/045/4ΒΕΞ 11-5-2017 (ΦΕΚ 1636/Β/12-5-2017) και την 

τροποποιητική αυτής  ΔΔΠ0008470/0514/Β/ΕΞ2017(ΦΕΚ 1970/Β/7-6-2017),στα ακόλουθα 

άρθρα: 

 

Άρθρο 6 - Χρόνος παραχώρησης – Έναρξη ισχύος 

 

Με την ΚΥΑ που δημοσιεύτηκε, τροποποιείται η ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

ολοκλήρωσης των διαδικασιών παραχώρησης από τους Δήμους για το 2017, από 

«31/05/2017» σε «23/06/2017». Μετά την πάροδο της ημερομηνίας αυτής, οι εκκρεμείς 

αιτήσεις, για τις οποίες δεν έχει συνταχθεί σύμβαση παραχώρησης (για τις περιπτώσεις 

απευθείας παραχωρήσεων) ή δεν έχει αναρτηθεί στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ η προκήρυξη 

δημοπρασίας, θα αποστέλλονται εντός 5 ημερών στις αρμόδιες ΠΔΔΠ ή ΑΓΔΠ,προς 

ολοκλήρωση. 

 

Άρθρο 7- Αντάλλαγμα   

 

Αλλαγές επέρχονται και στο άρθρο 7 της ΚΥΑ ΔΔΠ0007378/0454Β’/ΕΞ17 με το γενικό 

τίτλο ‘’Αντάλλαγμα’’ σε πέντε σημεία : 
Όταν το δικαίωμα παραχώρησης έχει μεταβιβαστεί από το Δημό σε Δημοτική ανώνυμη 

επιχείρηση, το αντάλλαγμα υπερ του Δημοσίου είναι 10% επι των ακαθάριστων 

εσόδων της δημοτικής ανώνυμης επιχείρησης η οποία ασκεί τις δραστηριότητες του 

άρθρου 2 της παρούσας υπόθεσης έναντι του 30% το οποίο μέχρι πριν την 

δημοσίευση της ΚΥΑ ΔΔΠ008470/0514Β/ΕΞ2017  

Η παρ. 5 του άρθρου 7 της ΚΥΑ ΔΔΠ0007378/0454Β’ /ΕΞ2017 που αφορά τις δόσεις 

του συνολικού ανταλλάγματος, αντικαθιστάται και διαχωρίζεται σε 5α με 

περιεχόμενο «καταβολή του ανταλλάγματος υπέρ του Δημοσίου σε δόσεις» και 5β 

με περιεχόμενο «καταβολή του ανταλλάγματος υπέρ των Δήμων σε δόσεις».  

 

Με την τροποποίηση αυτή, δίνεται η δυνατότητα (κατόπιν αίτησης) καταβολής του 

ανταλλάγματος σε δόσεις διαφορετικού αριθμού για το Δημόσιο και για τους Δήμους. 
1. Η παρ. 6 αντικαθίσταται και στην περίπτωση της μη εμπρόθεσμης καταβολής μιας 

δόσης, είτε αυτή αφορά το αντάλλαγμα υπέρ του Δημοσίου ή υπέρ του Δήμου, 

επέρχεται η παύση της σύμβασης, και λαμβάνονται τα απαραίτητα μέτρα 

προστασίας ενώ είναι δυνατή η σύναψη νέας σύμβασης. Στην περίπτωση 

καθυστέρησης καταβολής δόσης υπέρ του Δήμου ενημερώνεται άμεσα η Αρμόδια 

Περιφερειακή Υπηρεσία.  

2. Η φράση «θέτει ως ... παρούσας» του τελευταίου εδαφίου της περ. α της παρ. 3 του 

άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής: «θέτει σε εφαρμογή τις διατάξεις του εδαφίου β’ 

και γ’ του άρθρου 15 της παρούσας».  

3. Από την παρ. 7 του άρθρου 7, αφαιρείται η δεύτερη και η τρίτη παράγραφός, 

αναφορικά με τις περιπτώσεις αυθαίρετης χρήσης.  

 

Άρθρο 8 - Εξαιρούμενοι από την παραχώρηση χώροι  
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Αντικαθίσταται η περίπτωση β του άρθρου 8 και για τις περιπτώσεις που εμπίπτουν στις 

διατάξεις 14 και 14Α του 3986/11, ο υπόχρεος υποβολής της αίτησης για την παραχώρηση 

του κοινόχρηστου χώρου, είναι ο κύριος υπεύθυνος της επένδυσης ή ο έλκων από αυτόν 

δικαιώματα παραχώρησης. 

 

Άρθρο 10 –Υποχρεώσεις Δήμων  
 

Προστίθεται, με επιπλέον παράγραφο, η υποχρέωση των Δήμων να ελέγχουν και να 

θεωρούν το συνημμένο, στην αίτηση παραχώρησης απλής χρήσης, υπόβαθρο 

ορθοφωτοχάρτη ή το απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος, του άρθρου 13 της 

παρούσας, ως προς την ακρίβεια των αποτυπωμένων στοιχείων από τον αιτούντα. 

 

Άρθρο 12 – Περιορισμοί - υποχρεώσεις – απαγορεύσεις υπέρ ων  

 

Προστίθεται εδάφιο στο τέλος της παρ. (ε) : 

Η απαγόρευση αυτή δεν καταλαμβάνει τη μεταβίβαση δικαιώματος Δήμου σε υφιστάμενη 

δημοτική ανώνυμη εταιρία του άρθρου 266 του Ν.3463/06. 

 

Άρθρο 13 - Διαδικασία και όροι μεταβίβασης του δικαιώματος προς τρίτους  
 

Στο πρώτο εδάφιο της περ.2β του άρθρου 13, τροποποιείται η προθεσμία σύμφωνα με την 

οποία, οι δημοπρασίες που θα διενεργούνται από το Δήμο, θα είναι αυτές για τις οποίες θα 

έχουν αναρτηθεί οι προκηρύξεις στη Διαύγεια μέχρι 23/06/2017. 

Η τρίτη παράγραφος του άρθρου 13, αντικαθίσταται και πλέον ο έλεγχος και η θεώρηση 

των δικαιολογητικών που αποτυπώνεται ο χώρος, αποτελεί υποχρέωση του Δήμου και όχι 

των ΠΔΔΠ/ΑΓΔΠ  

 
Β. Καθορίζει τις θέσεις, τις εκτάσεις των παραχωρούμενων χώρων παραλιών σε ιδιώτες με 

δημοπρασία ή απευθείας ανάθεση, όπως αναφέρονται στην υπ’αριθμ.131/2017 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

 
Γ. Εγκρίνει την διενέργεια πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση σε όσους δεν 

έχουν γειτονικές των κοινοχρήστων χώρων αιγιαλού και παραλίας ιδιοκτησίες ή 

ξενοδοχειακές εν γένει επιχειρήσεις, κάμπινγκ, κέντρα αναψυχής  ή ναυταθλητικά 

σωματεία. Οι όροι του Διαγωνισμού θα καταρτιστούν από την Οικονομική Επιτροπή. 

 
Δ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αριθμ. 131/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 135/2017 
 

 

Θέμα 2
ο
 : Έγκριση γ’ αναμόρφωσης Τεχνικού Προγράμματος οικ. έτους 2017 Δήμου 

Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου]  

 

Αναβάλλεται 

http://www.karagilanis.gr/vasiki-nomothesia/nomos-3463-06/arthro-266-dimotikes-kai-koinotikes-anonymes-etaireies.html
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Θέμα 3
ο
: Έγκριση δ’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου]    

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 3
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, ο προϋπολογισμός του έτους 

2017 ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο με την υπ΄ αριθμ 248/2016 απόφαση. 

Σύμφωνα και με την υπ’αριθμ.176/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής πρέπει να 

αναμορφωθεί όπως παρουσιάζεται παρακάτω. 
 

ΕΣΠΑ 

 

Πράξη: Κέντρο Κοινότητας Δήμου Κέας 

 

Σύμφωνα με την ΣΑΕΠ 067_1 που εκδόθηκε στις 22/5/2017 (ΑΔΑ: 7Δ7Τ465ΧΙ8-6Δ8) για 

το έτος 2017 θα αποδοθεί στον Δήμο το ποσό των 34.000,00 €. Αναμορφώνουμε τους 

κωδικούς εσόδου και δαπάνης ως εξής: 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 
Εγκεκριμένος 

Π/Υ 
Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση 

1328.0007 

Επιχορήγηση από το 

ΕΣΠΑ για την πράξη 

«Κέντρα Κοινότητας 

Δήμου Κέας» 

101.088,00 -67.088,00 34.000,00 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 
Εγκεκριμένος 

Π/Υ 
Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση 

60.7341.0001 
Κέντρο Κοινότητας 

Δήμου Κέας 
101.088,00 -101.088,00 0,00 

     

 

 

Περαιτέρω, το ποσό του εσόδου κατανέμεται στους παρακάτω νέους ΚΑΕ 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ 
Δημιουργία 

ΚΑΕ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

60.6041.0001 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα ΙΔΟΧ) 

0,00 12.800,00 12.800,00 

60.6054.0001 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού  4.280,00 4.280,00 

60.6073.0001 
Επιμόρφωση προσωπικού Κέντρου 

Κοινότητας 
0,00 300,00 300,00 

60.6222.0001 
Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία 

τέλη εσωτερικού Κέντρου Κοινότητας 
0,00 600,00 600,00 

60.6279.0001 Καθαρισμός Κέντρου Κοινότητας 0,00 1.000,00 1.000,00 
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60.6422.0001 

Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων Κέντρου 

Κοινότητας 

0,00 3.600,00 3.600,00 

60.6473.0001 Δαπάνες δράσεων Κέντρου Κοινότητας 0,00 6.820,00 6.820,00 

60.6612.0001 
Προμήθεια γραφικής ύλης Κέντρου 

Κοινότητας 
0,00 1.000,00 1.000,00 

60.6613.0001 

Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων Κέντρου Κοινότητας 

0,00 2.000,00 2.000,00 

60.6614.0001 
Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Κέντρου 

Κοινότητας 
0,00 630,00 630,00 

60.6635.0001 
Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας Κέντρου Κοινότητας 
0,00 360,00 360,00 

60.6699.0001 
Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων Κέντρου 

Κοινότητας 
0,00 220,00 220,00 

60.7133.0001 Έπιπλα σκεύη Κέντρου Κοινότητας 0,00 390,00 390,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 0,00 34.000,00 34.000,00 

 

Από την αναμόρφωση δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό του Δήμου. 

 

Το Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 

2.Την ΚΥΑ 7028/7.2.04 «Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των Δήμων και 

Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ23976/26-7-2016 

3.Την υπ’αριθμ.248/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο 

προϋπολογισμός του Δήμου Κέας έτους 2017 

4.Την ανάγκη αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 

5.Την εισήγηση του Δημάρχου και την υπ’αρθμ.176/2017 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την δ’ αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών οικονομικού 

έτους 2017 Δήμου  Κέας ως αναφέρεται ανωτέρω.  

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό: 136/2017 
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Θέμα 4
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης στο πλαίσιο της οργάνωσης 

επίσκεψης Κινητής Μονάδας Μαστογραφίας της Ελλ. Αντικαρκινικής Εταιρείας. 

[εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού]  

 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στην Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. 

Μορφωνιού η οποία εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, 

σύμφωνα με το άρθρο 158 παρ. 3 περ. α «Πιστώσεις που είναι γραμμένες στους οικείους 

κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του  Δήμου ή της Κοινότητας μπορεί να διατεθούν, 

με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου για την πληρωμή δαπανών, που 

αφορούν: 
α) Εθνικές ή τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως πολιτιστικές, μορφωτικές, ψυχαγωγικές,  αθλητικές 

εκδηλώσεις, συνέδρια και συναντήσεις που οργανώνει ο Δήμος ή η Κοινότητα,  εφόσον 

σχετίζονται με την εδαφική του περιφέρεια και συνδέονται με την προαγωγή των  κοινωνικών 

και οικονομικών συμφερόντων ή των πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων  των 

κατοίκων του. 

β) Όμοιες εκδηλώσεις που οργανώνουν άλλοι φορείς και συμμετέχει ο Δήμος ή η Κοινότητα.». 

Στο πλαίσιο παροχής κοινωνικών υπηρεσιών στους κατοίκους του νησιού πρόκειται 

να επισκεφθεί το νησί κινητή μονάδα μαστογράφου της Ελληνικής Αντικαρκινικής 

Εταιρείας, προκειμένου για την παροχή μαστογραφικού ελέγχου σε γυναίκες που το έχουν 

ανάγκη. Η μονάδα θα βρίσκεται στο νησί από τη Δευτέρα 19 Ιουνίου 2017 έως και την 

Τετάρτη 21 Ιουνίου 2017. 

Στο πλαίσιο αυτό, εισηγούμαστε την έγκριση της εν λόγω διοργάνωσης και της 

δαπάνης αυτής, καθώς και τη διάθεση πίστωσης, συνολικού ποσού 641,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. Η ανωτέρω δαπάνη αφορά σε έξοδα μετακίνησης, 

διαμονής και διατροφής. Δαπάνη ύψους 570,00€ θα βαρύνει τον ΚΑ.00.6433 «Έξοδα 

φιλοξενίας», ενώ δαπάνη ύψους 71,00€ θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και 

μετακινήσεις τρίτων» του προϋπολογισμού του έτους 2017, στους οποίους υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση. 

Καλείται το Δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το αρθρ.158 του Ν.3463/06ΚΔΚ, και την 

εισήγηση της εντεταλμένης δημοτικής συμβούλου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει τη διοργάνωση επίσκεψης Κινητής Μονάδας Μαστογράφου της Ελληνικής 

Αντικαρκινικής Εταιρείας στην Κέα την περίοδο 19 – 21 Ιουνίου 2017. 

2. Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης συνολικού ποσού 641,00€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24% και  

3. Διαθέτει πίστωση ύψους 570,00€, που θα βαρύνει τον ΚΑ.00.6433 «Έξοδα 

φιλοξενίας», και δαπάνη ύψους 71,00€, που θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6423 

«οδοιπορικά έξοδα και μετακινήσεις τρίτων» του προϋπολογισμού του έτους 2017, 

στους οποίους υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

4. Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο του ΔΣ να υπογράψει τη σχετικά Α.Α.Υ. 
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Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό: 137/2017 

 

Θέμα 5
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συνδιοργάνωση του Διεθνούς 

Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Ανοικτής Θάλασσας «ΚΥΚΛΑΔΕΣ 2017». [εισηγήτρια: 

Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στην εντεταλμένη δημοτική σύμβουλο, κα 

Ελευθερία Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει 

ότι ο Ναυταθλητικός Όμιλος Τζιτζιφιών – Καλλιθέας (Ν.Ο.Τ.Κ.) διοργανώνει την πρώτη 

εβδομάδα κάθε Ιουλίου το Διεθνή Ιστιοπλοϊκό Αγώνα Ανοικτής Θάλασσας «ΚΥΚΛΑΔΕΣ 

2017» (Cyclades Regatta), ο οποίος τα τελευταία χρόνια λαμβάνει ιδιαίτερη προβολή από τα 

Εθνικά και Διεθνή ΜΜΕ, προβάλλοντας παράλληλα και τα νησιά – σταθμούς του.  

Φέτος, διοργανώνεται ο 23
ος

 αγώνας, ο οποίος μετά την περσινή εγκωμιαστική 

συμμετοχή του Δήμου μας, έχει και πάλι ως σημείο εκκίνησης την Κέα. Ο αγώνας θα 

διεξαχθεί από 1 Ιουλίου (ημέρα άφιξης των σκαφών στην Κέα), θα εκκινήσει την Κυριακή 2 

Ιουλίου και θα διαρκέσει έως 10 Ιουλίου, ακολουθώντας τη διαδρομή Κέα- Φοίνικας 

Σύρου-Μύκονο-Σέριφο-Κύθνο.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Κέας στη 

διοργάνωση του Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Ανοικτής Θάλασσας «ΚΥΚΛΑΔΕΣ 2017» 

για το έτος 2017, αναλαμβάνοντας και τις υποχρεώσεις που συνεπάγεται για τη διοργάνωση 

ως προς:  

1. τη διάθεση χώρου στην προβλήτα του λιμένος Κορησσίας και στο Βουρκάρι για τον 

ελλιμενισμό και ανεφοδιασμό των περίπου 60 περίπου σκαφών που θα συμμετάσχουν, 

2. τη φιλοξενία των μελών της επιτροπής, με την κάλυψη δαπάνης 4 δίκλινων 

δωματίων (μία διανυκτέρευση) 

3. την παραχώρηση ενός αυτοκινήτου  

4. τη διοργάνωση εορτής υποδοχής των πληρωμάτων (κέρασμα 250-300 περίπου 

συμμετεχόντων) και  

5. αναμνηστικό δώρο/σκάφος 

6.   διάθεση διαφημιστικού υλικού του νησιού, για τους κυβερνήτες 

 

Εισηγούμαστε τη έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για: 

 

-φιλοξενίες, αναμνηστικά δώρα, εκτυπώσεις αναμνηστικών έως του ποσού των 400,00€ 

συμπ ΦΠΑ, από τον ΚΑ 00.6433 «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα 

φιλοξενίας φυσικών προσώπων»,  

-για τη διοργάνωση εορτής υποδοχής των πληρωμάτων, ποσού 300,00€ συμπ ΦΠΑ, από 

τον ΚΑ 00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του το 

με Α.Π. 256/22.11.2016 του Ν.Ο.Τ.Κ., το άρθρο 158 του Ν. 3463/2006 και την εισήγηση 

της εντεταλμένης δημοτικής συμβούλου 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
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Εγκρίνει τη δαπάνη για τη συνδιοργάνωση του Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Ανοικτής 

Θάλασσας «ΚΥΚΛΑΔΕΣ 2017» ως αναφέρεται ανωτέρω και διαθέτει πίστωσης ως εξής: 

-για φιλοξενίες, αναμνηστικά δώρα, εκτυπώσεις αναμνηστικών έως του ποσού των 

400,00€ συμπ. ΦΠΑ, από τον ΚΑ 00.6433 «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και 

έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων»,  

-για τη διοργάνωση εορτής υποδοχής των πληρωμάτων, ποσού 300,00€ συμπ. ΦΠΑ, 

από τον ΚΑ 00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών». 

Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του ΔΣ για να υπογράψει την σχετικά Α.Α.Υ. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 138/2017 
 

 

Θέμα 6
ο
: Έλεγχος ταμειακού απολογισμού έτους 2016 και έγκριση σχετικής έκθεσης. 

[εισηγητής: Αντιδήμαρχος κ. Γ. Πατητής] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Γ. Πατητή, ο οποίος εισηγούμενος το 6
ο
 

θέμα της ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι με την υπ’ αριθμ. 178/2017 απόφασή της η 

Οικονομική Επιτροπή έλεγξε τον απολογισμό έτους 2016 και συνέταξε σχετική έκθεση προς 

το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3345/2005 (Α’ 138) άρθρο 6, 

Ν.3146/2003 (ΦΕΚ 125 Α’) άρθρο 15, Ν. 3202/2003 άρθρο 26, όπως και το άρθρο 163 του 

Ν. 3463/2006 που ισχύει σήμερα, καθώς και το άρθρο 176 παρ. 1β του Ν. 3852/2010. 

Αφού έλεγξε τον πιο πάνω απολογισμό και έκανε λεπτομερή έλεγχο των γραμματίων 

εισπράξεως και των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής στα οποία επισυνάπτονται τα 

νόμιμα δικαιολογητικά βρήκε τα έσοδα που εισπράχθηκαν και τα έξοδα που πληρώθηκαν 

κατά το Οικ. Έτος 2016 να παρουσιάζουν την εξής μορφή : 

 

ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 

Τακτικά 

1.606.084,10 

Έξοδα χρήσης 

2.689.602,18 

Έκτακτα 

883.871,73 

Αποθεματικό 

1.802.410,64 

Χρηματικό Υπόλοιπο 

2.002.056,73 
 

ΣΥΝΟΛΟ  

                              4.492.012,82 

ΣΥΝΟΛΟ  

                             4.492.012,82 

 

 
Το ποσό των 1.802.410,64€ μεταφέρθηκε στη νέα χρήση οικ. έτους 2017. 

 

Μετά το τέλος του προελέγχου η Οικονομική Επιτροπή: 

Αποφάσισε κατά πλειοψηφία ότι καλώς έγινε η διαχείριση των εσόδων και εξόδων του 

οικονομικού έτους 2016 του Δήμου Κέας, αφού τηρήθηκε η νόμιμη διαδικασία ως προς το 

σκέλος των εσόδων – εξόδων. 
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Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την έκθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.3345/2005 (Α’ 138) άρθρο 6, Ν. 3146/2003 (ΦΕΚ 125 Α’) άρθρο 15, Ν.3202/2003 άρθρο 

26 όπως και το άρθρο 163 του Ν. 3463/2006 που ισχύει σήμερα, καθώς και το άρθρο 176 

παρ. 1β του Ν. 3852/2010. 

 

Παρατηρήσεις της μειοψηφίας  

Τα μέλη της μειοψηφίας κ.κ. Ελ.Τζουβάρας, Ν.Παούρης, Σ.Μουζάκη και Β. Δεμένεγα 

διαφωνούν με την οικονομική πολιτική του Δήμου Κέας και ψηφίζουν ΠΑΡΟΝ. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις 

του Ν.3345/2005 (Α’ 138) άρθρο 6, Ν. 3146/2003 (ΦΕΚ 125 Α’) άρθρο 15, Ν. 3202/2003 

άρθρο 26 όπως και το άρθρο 163 του Ν. 3463/2006 που ισχύει σήμερα, καθώς και το άρθρο 

176 παρ. 1β του Ν. 3852/2010, την υπ’ αριθμ. 178/2017 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(ΜΕ 9 “ΥΠΕΡ”  ΚΑΙ  4  “ΠΑΡΟΝ”) 

 

Ότι καλώς έγινε η διαχείριση των εσόδων και εξόδων του οικονομικού έτους 2016 του 

Δήμου Κέας, αφού τηρήθηκε η νόμιμη διαδικασία ως προς το σκέλος των εσόδων – εξόδων 

και αποδέχεται τον έλεγχο του ταμειακού απολογισμού έτους 2016 του Δήμου Κέας, που 

διενήργησε η Οικονομική Επιτροπή και αποδέχεται τη σχετικά συνταχθείσα έκθεση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 139/2017 

 

 

 

Θέμα 7
ο
: Αιτήσεις για την εκμίσθωση κοινοχρήστων χώρων έτους 2017. [Εισηγητής 

Πρόεδρος, κ. Στ.Βρεττός] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στέφανος Βρεττός εισηγούμενος το 7
ο
 θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι: 

«Οι κάτωθι πολίτες ζητούν με αίτησή τους τη μίσθωση κοινόχρηστων χώρων:  

 

1. Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ. Μάνεση Δημητρίου (Η 

ΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΜΙΜΗ) για την τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων .  

Ο κ. Μάνεσης Δημήτριος,  ιδιοκτήτης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στο 

Βουρκάρι Κέας, έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ. 1676/9-5-2017 αίτηση στον Δήμο για 

μίσθωση κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 25 τ.μ για την τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτων.  

 

 2. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ. Θεοχαρόπουλου Ισίδωρου 

(ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ) για την τοποθέτηση πέριξ του περιπτέρου ψυγείων και stand  

Ο  κ. Θεοχαρόπουλος Ισίδωρος, ιδιοκτήτης περιπτέρου στον Οτζιά Κέας, έχει καταθέσει την 

υπ’ αριθμ. 1677/9-5-2017 αίτηση στον Δήμο για μίσθωση κοινοχρήστου χώρου συνολικής 



11η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 16
η
  Ιουνίου 2017 

 

 

επιφάνειας 5,5 τ.μ για την τοποθέτηση πέριξ του περιπτέρου ψυγείων και stand. 

 

3.  Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ. Χαμπάκη Αντωνίου(Ο 

ΠΑΠΑΡΟΥΝΑΣ) για την τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων .  

Ο κ. Χαμπάκης Αντώνιος, ιδιοκτήτης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην 

Ιουλίδα Κέας, έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ. 2085/1-6-2017 αίτηση στον Δήμο για μίσθωση 

κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 40 τ.μ για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων.  

 

4.Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ. Κονιδάρης Σπυρίδων 

(ΚΟΥΖΙΝΑ) για την τοποθέτηση τραπεζοκαθίσματος, γλάστρας και πάγκου-εκθετηρίου.  

Ο κ. Κονιδάρης Σπυρίδων, ιδιοκτήτης εμπορικού καταστήματος στην Κορησσία Κέας έχει 

καταθέσει την υπ’ αριθμ.2205/9-6-2017 αίτηση στον Δήμο για μίσθωση κοινοχρήστου 

χώρου συνολικής επιφάνειας 2,48 τ.μ για την τοποθέτηση τραπεζοκαθίσματος, γλάστρας και 

πάγκου-εκθετηρίου.  

 

Οι αιτούμενοι χώροι θα μαρκαριστούν διακριτικά από την αρμόδια υπηρεσία. 

Η  άδεια στους αιτούντες θα χορηγηθεί μόνο εφόσον είναι ταμειακά ενήμεροι. 

 

Καλείται το Δ.Σ να αποφασίσει αν θα μισθώσει τους προαναφερθέντες αιτούμενους 

κοινόχρηστους χώρους στους ανωτέρω πολίτες και με ποιους όρους, λαμβάνοντας υπόψη 

την κείμενη νομοθεσία και την υπ’ αριθμ. 207/2016 απόφασή του περί τελών μίσθωσης 

κοινόχρηστων χώρων για το έτος 2017. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του το Ν. 

3463/2006, άρθρο 37, το Β.Δ από 24-9/20 – 10 -58 άρθρο 13, το Ν. 1080/1980, άρθρο 3, το 

Ν. 1043/1980, το Ν. 1577/1985, την αρ. 19 - Απόφαση 52716/01 του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, 

το Ν. 2696/99 «περί Κ.Ο.Κ» άρθρα 34, 47 και 48, το Ν. 1828/89, το Ν. 1900/90, το Ν. 

1337/83 άρθρο 17, παρ. 4, το Π.Δ 6/21.8.1998 - ΦΕΚ 195 Α- Ν.1337/1983 άρθρο 6, το 

Ποιν. Κώδικα άρθρο 292 παρ. 1 και το Ν. 3254/04, την υπ'αριθμ.207/2016 απόφαση του 

Δ.Σ, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

     Εγκρίνει την παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου στους κάτωθι πολίτες, μόνο εφόσον 

είναι ταμειακά    ενήμεροι. 

           1. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 25,00 τ.μ, στον κ. 

Μάνεση Δημήτριο,  ιδιοκτήτη  καταστήματος  υγειονομικού ενδιαφέροντος στο Βουρκάρι 

Κέας,με τον διακριτικό τίτλο   “Η ΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΜΙΜΗ” για την τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτων. 

 

2. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 5,5 τ.μ στον κ. 

Θεοχαρόπουλο Ισίδωρο,  ιδιοκτήτης περιπτέρου στον Οτζιά Κέας, για την τοποθέτηση πέριξ 

του περιπτέρου και stand.     

 

           3. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 40 τ.μ στον κ. Χαμπάκη 

Αντώνιο, ιδιοκτήτη καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Ιουλίδα Κέας, με  τον 
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διακριτικό τίτλο “Ο Παπαρούνας” για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων. 

 

          4. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 2,48 τ.μ στον κ. Κονιδάρη 

Σπυρίδων ,    ιδιοκτήτη εμπορικού καταστήματος στην Κορησσία Κέας για την  τοποθέτηση 

τραπεζοκαθίσματος,γλάστρας και πάγκου-εκθετηρίου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 140/2017 

 

 

Θέμα 8
ο 

: Aντικατάσταση παραιτηθέντων μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Κέας (Κ.Ε.Δ.Κ.) [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. 

Ι.Ευαγγέλου] .
  

 
 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στο Δήμαρχο κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 8
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 93 και 96 του Δ.Κ.Κ.,Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114)Το ΦΕΚ 

2179/Β’/23.10.2008 περί μετατροπής της ΔΕΑΚ σε ΚΕΔΚ 

2. Την υπ’ αριθμ. 131/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί ορισμού μελών 

Διοικητικού Συμβουλίου Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Κέας 

3. Την υπ’ αριθμ. 137/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί αντικατάσταση 

μέλους Διοικητικού Συμβουλίου Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Κέας 

4. Την με ΑΠ 2153/07.06.2017 παραίτηση της Προέδρου του ΔΣ της ΚΕΔΚ και 

δημοτικής συμβούλου, κας Μαρίας Ξυδοπούλου 

5. Την με ΑΠ 2154/07.06.2017 παραίτηση του μέλους του ΔΣ της ΚΕΔΚ, κας 

Βασιλικής Καβαλιέρου 
 

εισηγούμαστε:  

 την αντικατάσταση της κας Ξυδοπούλου, από τον δημοτικό σύμβουλο, κ. Στέφανο 

Βρεττό στη θέση του Προέδρου του ΔΣ της ΚΕΔΚ 

 την αντικατάσταση του κ. Βρεττού από τον δημοτικό σύμβουλο, κ. Νικόλαο Ζουλό 

στη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου 

 Την αντικατάσταση της κας Καβαλιέρου από την  κα Άννα Σωκρ. Ποδογύρου 

(ιδιώτη) στη θέση του μέλους του ΔΣ της ΚΕΔΚ 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τον ορισμό των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς επιχείρησης του 

Δήμου ως εξής: 

 

Πρόεδρος: Στέφανος Βρεττός, δημοτικός σύμβουλος με αναπληρωτή το δημοτικό 

σύμβουλο, κ. Νικόλαο Ζουλό 

Αντιπρόεδρο: : Ελευθερία Μορφωνιού , δημοτική σύμβουλος  
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Μέλη:  

 Ειρήνη Βελισσαροπούλου, δημοτική σύμβουλος μειοψηφίας με αναπληρώτρια την 

κα Σώζα Μουζάκη, κα δημοτική σύμβουλο μειοψηφίας.  

 Παούρης Νικόλαος, εκπρόσωπος εργαζομένων 

 Λαγκώνη – Βρεττού Δήμητρα, ιδιώτης 

 Άννα Σωκρ.Ποδογύρου, ιδιώτης 

 Ιερέας Δεμένεγας Ελευθέριος, εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα (Συλλόγου Ατόμων 

με αναπηρία «ΝΕΑ ΖΩΗ») 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 141/2017 
 
 

 

Θέμα 9
ο
: Σύσταση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου «Βελτίωση και 

Επέκταση Δικτύου Ύδρευσης Ιουλίδας Ν.Κέας». [εισηγητής Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Αναβάλλεται 

 

 

Θέμα 10
ο
: Έγκριση διενέργειας διαγωνισμού για την προμήθεια υλικού προβολής και 

ενημέρωσης για τις περιηγητικές διαδρομές – μονοπάτια νήσου Κέας.[εισηγητής: 

Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη 

Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμενος το 10
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι 

σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010): «Το 

δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα 

που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή 

το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του» και σύμφωνα με το άρθρο 72: 

«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής 

λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) (…), δ) αποφασίζει 

για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 

από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, 

καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης 

προμηθειών (…) σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, (…)». 

Μετά την ισχύ του Ν.3852/2010, το Δημοτικό Συμβούλιο είναι καταρχήν αρμόδιο για τη 

λήψη απόφασης σχετικά με την ανάθεση, μεταξύ άλλων, προμήθειας σε τρίτο και τη 

διενέργεια διαγωνισμού βάσει των οικείων διατάξεων, ενώ η Οικονομική Επιτροπή είναι το 

αρμόδιο για την υλοποίηση της ως άνω απόφασης του Δ.Σ. όργανο, η οποία εκδίδει όλες τις 

σε εκτέλεση της απόφασης αυτής πράξεις της διαγωνιστικής διαδικασίας από την πρώτη, 

που είναι η σύνταξη των όρων της διακήρυξης, έως και την τελευταία, δηλαδή την 

κατακύρωση του αποτελέσματος. (Ελ. Συν. Κλιμ.Τμ. 7 Πράξεις 326/2013, 33/2012 κα). 

 

Ο Δήμος μας χρειάζεται να προβεί στην προμήθεια υλικού προβολής και ενημέρωσης 
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για τις περιηγητικές διαδρομές – μονοπάτια νήσου Κέας με ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό, προϋπολογισμού 20.953,00€  πλέον ΦΠΑ 24% 5.028,72€, ήτοι συνολικού 

προϋπολογισμού 25.981,72€, που θα βαρύνει για τις ανάγκες του Δήμου τον Κ.Α. 

64.6262.0001 του προϋπολογισμού έτους 2017 στον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση. 

Πρόκειται για προμήθεια που εντάσσεται στην πράξη «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & 

ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΗΓΗΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ – ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ ΝΗΣΟΥ 

ΚΕΑΣ», που έχει ενταχθεί στο Τοπικό Πρόγραμμα Προσέγγισης LEADER της 

Αναπτυξιακής Εταιρείας Κυκλάδων Α.Ε. Η πράξη, συνολικού εγκεκριμένου  

προϋπολογισμού 121.664,96€, χρηματοδοτείται 100%  από το Πρόγραμμα Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2007-2013 (με ποσοστό συγχρηματοδότησης 95% από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 5% από Εθνική Δαπάνη) (κωδικός ΣΑE: 082/8, κωδικός 

έργου: 2010ΣΕ08280000).   

 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις παρατηρήσεις της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε. (ΑΠ 

1337/13.10.2015) και το υπ’ αριθμ. 17825/28.09.2015 έγγραφο της Μονάδας Β6 του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σύμφωνα με το οποίο: 

«Έργο που αντιστοιχεί σε ένα αριθμό ΟΠΣΑΑ θεωρείται και αντιμετωπίζεται ως ένα και 

ενιαίο και αντίστοιχα με ένα ενιαίο προϋπολογισμό. 

Η δημοπράτηση ενός έργου θα πρέπει να είναι μία και να αντιστοιχεί στον ενταγμένο 

προϋπολογισμό, ικανοποιώντας τον βαθμό δημοσιότητας που απαιτείται από την φύση του 

έργου (έργο υποδομής, υπηρεσία ή προμήθεια) σε συνδυασμό με τα αντίστοιχα όρια 

δημοσιότητας που θέτει η Ευρωπαϊκή και Εθνική Νομοθεσία για κάθε περίπτωση 

Σε περίπτωση που ένα έργο αποτελείται από τμήματα που αφορούν έργο υποδομής ή/και 

προμήθεια ή/και υπηρεσία και εφόσον δεν είναι τεχνικά πρόσφορη η πραγματοποίηση μιας 

δημοπρασίας, είναι δυνατό να πραγματοποιηθούν περισσότερες από μια δημοπρασίες σε 

διαφορετικές χρονικές στιγμές, αρκεί όλες οι δημοπρασίες να τηρούν τον βαθμό δημοσιότητας 

του ενιαίου έργου. 

Ο βαθμός δημοσιότητας σε ένα έργο της παραγράφου 3 ορίζεται από την φύση του τμήματος 

του έργου με τον μεγαλύτερο προϋπολογισμό», 

2. Την εξειδικευμένη φύση της ανωτέρω υπηρεσίας, δεδομένης της πολιτιστικής αξίας 

και της ανάγκης προφύλαξης, συντήρησης και ανάδειξης του δικτύου των 

παραδοσιακών λιθόστρωτων μονοπατιών της Κέας, καθώς και της αδυναμίας 

υλοποίησης της υπηρεσίας με ίδια μέσα του Δήμου,  

3. Την υπ’ αριθμ. 193/2015 (ΑΔΑ: ΨΩ2ΟΩΕΔ-Ξ4Φ) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κέας, 

4. Την υπ’ αριθμ. 224/2015 (ΑΔΑ: 73ΧΔΩΕΔ-ΩΗΛ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Κέας, 

5. Την με ΑΠ 22391/13.11.2015 απόφαση προέγκρισης δημοπράτησης του έργου με 

τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΗΓΗΤΙΚΩΝ 

ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ – ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ ΝΗΣΟΥ ΚΕΑΣ» 

6. Την με ΑΠ 5374/822.07.2016 Απόφαση του Γ.Γ. Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων περί καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του 

Άξονα 4 του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 19 του ΠΑΑ 2014 – 2020 και τις 

τροποποιήσεις αυτής 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
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εισηγούμαστε την έγκριση ανάθεσης της παροχής υπηρεσίας «Αποκατάσταση & 

σηματοδότηση περιηγητικών διαδρομών – μονοπατιών νήσου Κέας» σε τρίτο με τη 

διαδικασία του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, ενώ τους όρους δημοπράτησής θα 

καθορίσει η Οικονομική Επιτροπή. 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

 

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 

ΠΟΣΟΤ

ΗΤΑ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

Πίνακας πληροφόρησης (stand) Τεμάχιο 5 1.500,00 7.500,00 

Ηλεκτρονικό βιβλίο (.pdf) Τεμάχιο  1 1.000,00 1.000,00 

Παρουσίαση δικτύου μονοπατιών 

σε ηλεκτρονική εφαρμογή (app) 
Τεμάχιο 1 5.075,00 5.075,00 

Πολύπτυχο έντυπο (χάρτης & 

booklet) 
Τεμάχιο 6.200 1,19 7.378,00 

Σύνολο (πλέον ΦΠΑ) 20.953,00 

 ΦΠΑ 24% 5.028,72 

Σύνολο (συμπ. ΦΠΑ) 25.981,72 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την ανάθεση της εν λόγω προμήθειας σε τρίτο 

και τη διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, βάσει των διατάξεων του 

Ν.4412/2016. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όλα τα 

ανωτέρω: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη διενέργεια διαγωνισμού για την προμήθεια υλικού προβολής και 

ενημέρωσης για τις περιηγητικές διαδρομές – μονοπάτια νήσου Κέας με ανοικτό 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό, προϋπολογισμού 20.953,00€  πλέον ΦΠΑ 24% 5.028,72€, ήτοι 

συνολικού προϋπολογισμού 25.981,72€, που θα βαρύνει για τις ανάγκες του Δήμου τον 

Κ.Α. 64.6262.0001 του προϋπολογισμού έτους 2017 στον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση. 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 

ΠΟΣΟΤ

ΗΤΑ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
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Πίνακας πληροφόρησης (stand) Τεμάχιο 5 1.500,00 7.500,00 

Ηλεκτρονικό βιβλίο (.pdf) Τεμάχιο  1 1.000,00 1.000,00 

Παρουσίαση δικτύου μονοπατιών 

σε ηλεκτρονική εφαρμογή (app) 
Τεμάχιο 1 5.075,00 5.075,00 

Πολύπτυχο έντυπο (χάρτης & 

booklet) 
Τεμάχιο 6.200 1,19 7.378,00 

Σύνολο (πλέον ΦΠΑ) 20.953,00 

 ΦΠΑ 24% 5.028,72 

Σύνολο (συμπ. ΦΠΑ) 25.981,72 

Ο δε τρόπος εκτελέσεως και οι όροι του διαγωνισμού θα καθοριστούν με απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 142/2017 

 

 

 

 

Θέμα 11
ο
: Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2017. [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δ. Καβαλιέρος] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο οποίος 

εισηγούμενος το 11
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι: 

 

Με την υπ’ αριθμ. 128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας αποφασίστηκε 

η «παράταση του χρόνου χρήσης μουσικής για καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος που 

λειτουργούν σε κλειστό χώρο από Δευτέρα μέχρι Κυριακή έως τις 03:00 π.μ και για τις ίδιες 

ημέρες έως την 02:00 π.μ. για τα καταστήματα της Α1β 8577/1983 Υγειονομικής Διάταξης (Β’ 

526) που λειτουργούν σε ανοιχτό χώρο».  

Βάσει των ανωτέρω, οι κάτωθι ενδιαφερόμενοι αιτούνται τη χορήγηση παράτασης 

ωραρίου μουσικής για το έτος 2017 στα καταστήματα υγειονομικού  ενδιαφέροντος 

ιδιοκτησίας τους: 

1. ΖΟΥΛΟΥ ΦΑΝΗ του Δημητρίου, κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ –ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ –ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ στη θέση Κορησσία Κέας με αρ. 

άδειας μουσικής: 3169/12-6-2012 (αρ. πρωτ. αίτησης: 2175/7-6-2017) 

2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΡΑΣΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΕΣΤΙΑΣΗΣ-ΜΠΑΡ-ΣΝΑΚ 

ΜΠΑΡ-ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΑ ΕΠΕ, με τον διακριτικό τίτλο «ΡΑΣ ΚΑΦΕ ΕΠΕ», 

κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ & 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ στη θέση 

Γιαλισκάρι Κέας, με αρ. άδειας μουσικής: 2332/12-7-2016 (αρ. πρωτ. αίτησης: 

2274/13-6-2017) 

Λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι: 
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1. Την Α5/3010/85 υγειονομική διάταξη περί μέτρων προστασίας της Δημόσιας Υγείας 

από θορύβους Μουσικής»  

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης) 

5. Την υπ’ αριθμ. 128/2011 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

6. Τις ανωτέρω αιτήσεις των ενδιαφερομένων 

7. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παραβάσεις που να σχετίζονται με διατάραξη κοινής 

ησυχίας 

8. Το ότι οι ανωτέρω πρέπει να είναι ταμειακά ενήμεροι για την έκδοση της εν λόγω 

άδειας 

9. Την θετική εισήγηση του Αντιδημάρχου  

καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις ανωτέρω 

διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Χορηγεί άδεια παράτασης ωραρίου μουσικής για το έτος 2017 στα καταστήματα 

υγειονομικού  ενδιαφέροντος ιδιοκτησίας των: 

1. ΖΟΥΛΟΥ ΦΑΝΗ του Δημητρίου, κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ –ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ –ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ στη θέση Κορησσία Κέας με αρ. 

άδειας μουσικής: 3169/12-6-2012 (αρ. πρωτ. αίτησης: 2175/7-6-2017) 

2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΡΑΣΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΕΣΤΙΑΣΗΣ-ΜΠΑΡ-ΣΝΑΚ 

ΜΠΑΡ-ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΑ ΕΠΕ, με τον διακριτικό τίτλο «ΡΑΣ ΚΑΦΕ ΕΠΕ», 

κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ & 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ στη θέση 

Γιαλισκάρι Κέας, με αρ. άδειας μουσικής: 2332/12-7-2016 (αρ. πρωτ. αίτησης: 

2274/13-6-2017) 

Για την έκδοση της εν λόγω άδειας οι ανωτέρω πρέπει να είναι ταμειακά ενήμεροι. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 143/2017 
 

 

 

Θέμα 12
ο
 : Γνωμοδότηση επί μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων που αφορά στη 

«Λειτουργία υφιστάμενου Σταθμού Βάσης κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας 

“Cosmote Κινητές Τηλεφωνίες Α.Ε.”, επί εδάφους στη Θέση 

«ΠΕΤΡΟΥΣΑ(ΛΑΤΟΜΙΚΗ)» Δήμου Κέας, με κωδικό «LATOMKEA 1401602», λόγω 

επέκτασης της δραστηριότητας.» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στον Δήμαρχο κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 12
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι,  με το υπ’αριθμ. 1935/26-4-

2017 έγγραφό της η Οικονομική Επιτροπή της ΠΝΑ μας ζητά να γνωμοδοτήσουμε για τη 
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ΜΠΕ σχετικά με τη λειτουργία υφιστάμενου Σταθμού Βάσης κινητής τηλεφωνίας της 

εταιρείας “Cosmote Κινητές Τηλ/νίες Α.Ε.”, που βρίσκεται εγκατεστημένη στη θέση 

«ΠΕΤΡΟΥΣΑ(ΛΑΤΟΜΙΚΗ)» Δ.Κέας με κωδικό «LATOMKEA 1401602». 

       Η παρούσα Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων έχει εκπονηθεί στο πλαίσιο της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης της τροποποίησης και μετέπειτα λειτουργίας του Σταθμού 

Βάσης κινητής τηλεφωνίας της εταιρίας “Cosmote Κινητές Τηλ/νίες Α.Ε.” με κωδική 

ονομασία «LATOMKEA 1401602» για τον οποίο έχει εκδοθεί από τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. ΚΥΚΛΑΔΩΝ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ η υπ’ αρ. 

Πρωτ.:83250/6962/24-9-2012 απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (Α.Ε.Π.Ο.) Οι 

αιτούμενες δια της παρούσης ΜΠΕ τροποποιήσεις δεν περιλαμβάνουν την παραμικρή 

δομική αλλαγή. 

         Ο εν λόγω Σταθμός Βάσης της “Cosmote Κινητές Τηλ/νίες Α.Ε.” είναι 

εγκατεστημένος, επί εδάφους, στη θέση «ΠΕΤΡΟΥΣΑ(ΛΑΤΟΜΙΚΗ)» της Δημοτικής 

Κοινότητας Ιουλίδος, του Δήμου Κέας, της Περιφερειακής Ενότητας Κέας-Κύθνου, με 

συντεταγμένες θέσης (κατά ΕΓΣΑ 87) 

1. φ=37
ο
 32΄29΄΄ 

2. λ=24
ο
 16΄58΄΄,  

βρίσκεται σε ιδιωτική έκταση, εντός των ορίων προστατευόμενης περιοχής του δικτύο 

Natura 2000, σε χώρο συνολικού εμβαδού 500,00m
2
 με υψόμετρο εδάφους +209,84m και σε 

απόσταση 2,3Km Νότια του Καμπιού και 3,0Km Νοτιοδυτικά του Σταυρουδάκι. 

Στον εξεταζόμενο σταθμό οι κεραίες και τα μικροκυματικά κάτοπτρα αναρτώνται σε 

ένα ιστό σωληνωτού τύπου, ο οποίος εδράζεται σε τσιμεντένια βάση. Ο υποστηρικτικός 

εξοπλισμός φιλοξενείται σε συνολικά τέσσερα υπαίθρια μηχανήματα εκ των οποίων τρία 

εδράζονται στο έδαφος και ένα αναρτάται σε σωλήνα. Το σύνολο των εγκαταστάσεων 

περικλείεται από κατάλληλη περίφραξη. 

     H προτεινόμενη τροποποίηση αφορά: 

 στην αναβάθμιση του κεραιοσυστήματος 

 σε ελαφρά μετακίνηση των ορίων του γηπέδου εγκατάστασης, 

 σε αντικατάσταση των μηχανημάτων METROSITE επί του ιστού, με τέσσερα άλλα 

(τρία τοποθετημένα επί εδάφους και ένα αναρτημένο σε σωλήνα) 

 σε μικρή διαφοροποίηση στο ύψος του ιστού. 

 

Ο υπό μελέτη Σ.Β.Κ.Τ. είναι υφιστάμενος και η αιτούμενη περιβαλλοντική τροποποίηση 

αφορά στην αναβάθμιση των κεραιοδιατάξεων, γεγονός που αποτελεί αναγκαία εξέλιξη των 

κεραιών κινητής τηλεφωνίας. Συνεπώς η μόνη εναλλακτική λύση που δύναται να εξεταστεί 

είναι η μηδενική λύση, ήτοι η μη πραγματοποίηση της αιτούμενης αναβάθμισης. 

Η εταιρεία ““Cosmote Κινητές Τηλ/νίες Α.Ε.”, με τις εν λόγω τροποποίησης του 

σταθμού πυκνώνει και αναβαθμίζει το δίκτυό της, μεταφέροντας δεδομένα σε γειτονικούς 

σταθμούς μέσω των κεραιών και καθιστά εφικτή και πιο ευέλικτη την επικοινωνία των 

συνδρομητών της τόσο μεταξύ τους, όσο και με τους συνδρομητές των άλλων δικτύων. 

Παράλληλα σκοπεύει στην ελαχιστοποίηση της ηλεκτρομαγνητικής επιβάρυνσης της 

περιοχής συγκριτικά με πιθανή εγκατάσταση νέου σταθμού σε άλλη υποψήφια παραπλήσια 

θέση. Ο εξεταζόμενος σταθμός δεν επιφέρει δυσμενείς συνέπειες στο φυσικό περιβάλλον 

της περιοχής, αλλά ούτε και στο ανθρωπογενές και τη δημόσια υγεία. 

    Ο πλήρης φάκελος της ΜΠΕ βρίσκεται στο link:goo.gl/jxiDm1. 
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    Εισηγούμαστε θετικά επί της γνωμοδότησης. 

 

Καλείται το Δημοτικό συμβούλιο να γνωμοδοτήσει σχετικά 

 

Για το θέμα ψηφίζει θετικά και ο Σύμβουλος της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας κ. 

Μανούσος Ψημίτης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη την 

εισήγηση του Δημάρχου, και την υπ’αριθμ. 1/2017 θετική γνωμοδότηση(με επιφύλαξη) του 

συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Γνωμοδοτεί θετικά επί μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων που αφορά στη «Λειτουργία 

υφιστάμενου Σταθμού Βάσης κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας “Cosmote Κινητές Τηλ/νίες 

Α.Ε.”, επί εδάφους στη Θέση «ΠΕΤΡΟΥΣΑ(ΛΑΤΟΜΙΚΗ)» Δήμου Κέας, με κωδικό 

«LATOMKEA 1401602», λόγω επέκτασης της δραστηριότητας.» 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 144/2017 

 

 

Θέμα 13
ο
 : Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τα σχολικά κτίρια Κορησσίας, Βουρκαρίου 

και Ιουλίδας. [εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στην Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο κα Ελ. 

Μορφωνιού η οποία εισηγούμενη το 13
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης λέει ότι, 

λαμβάνοντας υπόψη:  

 τα άρθρα 72 παρ.1ια και 73 παρ. 1Βv του Ν. 3852/2010 

 τις διατάξεις του ΦΕΚ 2302/Β’/16.09.2013  

 την υπ’ αριθμ. 194/2017 σχετική απόφαση –εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής 

Δήμου Κέας 

 τη γειτνίαση των σχολικών μονάδων (Δημοτικού Κορησσίας, Νηπιαγωγείου 

Βουρκαρίου και των συγκροτημάτων Δημοτικού και Γυμνασίου με τάξεις Λυκείου 

Ιουλίδας) με οδικούς άξονες που παρουσιάζουν υψηλό κυκλοφοριακό φόρτο 

 το μικρό πλάτος των οδικών αξόνων,  

 την απουσία διαχωριστικής νησίδας,  

 τη διέλευση βαρέων οχημάτων,  

 το μικρός πλάτος πεζοδρομίου 

 τη μικρή ορατότητα λόγω στροφής 

 τη ύπαρξη στάσεων λεωφορείου 

 το γεγονός ότι οι σχολικές μονάδες φιλοξενούν πολιτιστικές ή αθλητικές 

δραστηριότητες που απευθύνονται σε μαθητές και όχι μόνο και σε ημέρες και ώρες 

εκτός της λειτουργίας των μονάδων 

 την ανάγκη ασφαλούς προσέλευσης και αποχώρησης των μαθητών 
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 το γεγονός ότι στα εν λόγω σημεία του οδικού δικτύου της Κέας ισχύει ανώτατο 

όριο ταχύτητας 30 χλμ  (πινακίδες Ρ-60) – ζώνες ήπιας κυκλοφορίας  

 

εισηγούμαστε την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων – παρεμβάσεων στα 

σχολικά κτήρια των Δημοτικό Σχολείο Κορησσίας, Νηπιαγωγείο Κορησσίας (Βουρκάρι), 

Δημοτικό Σχολείο Ιουλίδας και Γυμνάσιο με τάξεις Λυκείου Ιουλίδας: 

 

Α. Κατακόρυφη Σήμανση  

Περιλαμβάνει τις πινακίδες (προειδοποιητικές, αναγγελίας κινδύνου κ.λπ.), που προβλέπει η 

Κείμενη Νομοθεσία για σχολεία, καθώς και πινακίδες για τον περιορισμό της ταχύτητας 

στις πλησιέστερες οδούς που οδηγούν στο σχολείο. 

Συγκεκριμένα πρόκειται  για πινακίδες  Π-21, Κ-16, Ρ-40, Ρ-32, ΠΡ-4α και ΠΡ-4γ  

 

Σε ζώνες (περιοχές) ήπιας κυκλοφορίας προτείνεται όλα τα εφαρμοζόμενα μέτρα μείωσης 

ταχύτητας να τοποθετούνται σε απόσταση εξήντα έως εβδομήντα (60-70 μ.) μέτρων μεταξύ 

τους και όχι μεγαλύτερη των πενήντα (50 μ.) μέτρων από χαρακτηριστικά σημεία της οδού 

(π.χ. στροφή κλπ). 

 

Β. Διαβάσεις πεζών  
Επιβάλλεται η ύπαρξη διάβασης, χρώματος λευκού (ΚΟΚ άρθρο 5 παρ. 7) 

 

Γ. Διαγράμμιση απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης εκατέρωθεν του οδοστρώματος 

και της εισόδου- εξόδου του σχολικού κτηρίου ή συγκροτήματος.  



11η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 16
η
  Ιουνίου 2017 

 

 

 

 

  

 



11η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 16
η
  Ιουνίου 2017 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 16
η
  Ιουνίου 2017 

 

 

 
 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 

ανωτέρω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει κυκλοφοριακές ρυθμίσεις – παρεμβάσεις στα σχολικά κτήρια των Δημοτικό 

Σχολείο Κορησσίας, Νηπιαγωγείο Κορησσίας (Βουρκάρι), Δημοτικό Σχολείο Ιουλίδας και 

Γυμνάσιο με τάξεις Λυκείου Ιουλίδας ως αναλυτικά αναφέρονται ανωτέρω. 

 

Η παρούσα θα κοινοποιηθεί προς ενημέρωση και συνεργασία στο Αστυνομικό Τμήμα, στο 

Κέντρο Άμεσης Βοήθειας και στην αρμόδια Πυροσβεστική Υπηρεσία της περιοχής. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 145/2017 
 
 

Θέμα 14
ο
: Καθορισμός ονομαστικών θέσεων παραγωγών αγροτικών προϊόντων στην 

Κορησσία. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 
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Αποσύρεται 

 

Θέμα 15
ο
: Εξουσιοδότηση Δημάρχου Κέας για υπογραφή συμβολαίου αποδοχής 

κληρονομιάς. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ εισηγούμενος το 15
ο
 θέμα αναφέρει ότι με την υπ’ αριθμ. 121/4-

10-2016 δημόσια διαθήκη, ο Δήμος Κέας κληρονόμησε την οικία κας Κυριακούλας 

Μυκωνιάτη στην περιοχή Αγ. Σπυρίδωνας Ιουλίδας. 

Η εν λόγω κληρονομιά έγινε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 291/2016 (ΑΔΑ: 
7ΜΓΥΩΕΔ-ΓΦΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Προκειμένου να υπογραφεί το συμβόλαιο αποδοχής κληρονομιάς, η 

συμβολαιογράφος κα Αναστασία Στεφανάκη, η οποία έχει ορισθεί με την υπ αριθμ 330/2016 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ζητά να εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος από το Δημοτικό 

Συμβούλιο ώστε να υπογράψει το συμβόλαιο και κάθε άλλο απαραίτητο και σχετικό 

έγγραφο. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο Κέας, κ. Ιωάννη 

Ευαγγέλου, όπως υπογράψει την ανωτέρω συμβολαιογραφική πράξη, καθώς και κάθε άλλο 

έγγραφο, απαραίτητο για τη αποδοχή κληρονομιάς της κας Κυριακούλας Μυκωνιάτη. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 

ανωτέρω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Κέας, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, όπως υπογράψει την 

συμβολαιογραφική πράξη αποδοχής κληρονομιάς, καθώς και κάθε άλλο έγγραφο, 

απαραίτητο για τη αποδοχή κληρονομιάς της κας Κυριακούλας Μυκωνιάτη. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 146/2017 

 

 

 

Θέμα 16
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη διοργάνωση τοπικού 

παραδοσιακού πανηγυριού Αγ. Αναργύρων . [εισηγήτρια: Εντεταλμένη Δημοτική 

Σύμβουλος κα Ελ. Μορφωνιού] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στην εντεταλμένη δημοτική σύμβουλο για θέματα 

πολιτιστικών δραστηριοτήτων, κα. Ελευθερία Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 16ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 158 παρ. 3 περ. α 

«Πιστώσεις που είναι γραμμένες στους οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του  

Δήμου ή της Κοινότητας μπορεί να διατεθούν, με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβουλίου για την πληρωμή δαπανών, που αφορούν: 
α) Εθνικές ή τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως πολιτιστικές, μορφωτικές, ψυχαγωγικές,  αθλητικές 

εκδηλώσεις, συνέδρια και συναντήσεις που οργανώνει ο Δήμος ή η Κοινότητα,  εφόσον 

σχετίζονται με την εδαφική του περιφέρεια και συνδέονται με την προαγωγή των  κοινωνικών 
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και οικονομικών συμφερόντων ή των πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων  των 

κατοίκων του. 

β) Όμοιες εκδηλώσεις που οργανώνουν άλλοι φορείς και συμμετέχει ο Δήμος ή η Κοινότητα.». 

Στο πλαίσιο εορτασμού των Αγίων Αναργύρων και των εκδηλώσεων που 

πραγματοποιούνται κάθε χρόνο στο Βουρκάρι, εισηγούμαστε την έγκριση διοργάνωσης 

παραδοσιακού πανηγυριού, καθώς και την κάλυψη της δαπάνης για την προμήθεια 

αναλωσίμων και κερασμάτων, με το ποσό των 200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η 

δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ.00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» 

του προϋπολογισμού του έτους 2017, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

Καλείται το Δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το αρθρ.158 του Ν.3463/06ΚΔΚ, και την 

εισήγηση της εντεταλμένης δημοτικής συμβούλου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη διοργάνωση παραδοσιακού πανηγυριού «Εορτασμός Αγ. Αναργύρων» στο 

Βουρκάρι. 

Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης, για την προμήθεια αναλωσίμων και κερασμάτων, 

ποσού των 200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε βάρος του ΚΑ. 00.6443 «Δαπάνες 

δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» του προϋπολογισμού του έτους 2017, στον 

οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του ΔΣ να υπογράψει τη σχετικά Α.Α.Υ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 147/2017 

 

 

 Λύεται η συνεδρίαση. 
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Ο Πρόεδρος    Τα μέλη 

                                   

           Στέφανος Βρεττός                                                 1. Γεώργιος Πατητής 

   

                                                                                                 2. Εμμανουήλ Λέανδρος 

 

                                                                                    3. Δημήτριος Καβαλιέρος     

    

                                                                                                 4. Κων/νος Θώδος      

  

                                                                                                 5. Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη   

           

                                                                                      

                                                       6. Ελευθερία Μορφωνιού      

       

       

                                                                                               7. Αντώνιος Παούρης      

   

                  

                                                                                                8. Νικόλαος. Πολίτης    

 

                  

                                                                                               9. Νικόλαος Ζουλός   

 

                                                                                              10. Ειρήνη Βελισσαροπούλου    

   

     

                                                                                              11. Δημήτριος Μουζάκης     

 

                

                                                                                               12. Βασιλική Δεμένεγα    

     

                 

                                                                                             13. Βασίλειος Βρέτταρος 

    

                

                                                                                            14. Σώζα Μουζάκη         

     

               

                                                                                             15. Ελευθέριος Τζουβάρας 

 

 

                                                                                             16. Νικόλαος Παούρης 
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